8

[image: image1.jpg]

Администрация Нефтеюганского района

департамент  финансов
приказ

	29.12.2016
	                                                                    № 175-п

г. Нефтеюганск

О порядке определения перечня и кодов целевых статей и видов расходов бюджетов поселений, финансовое обеспечение которых осуществляется
за счет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района, на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Решением Думы Нефтеюганского района от 16.11.2016 № 38 «О бюджете  Нефтеюганского  района  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Порядок определения перечня и кодов целевых статей и видов расходов бюджетов поселений, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района, на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов (далее – Порядок), согласно приложению.
2.   Ведущему специалисту отдела правовой работы и кадров О.А. Шайхутдиновой:
- довести настоящий Приказ до администраций поселений, входящих в состав Нефтеюганского района.

- ознакомить с настоящим приказом заместителей директора, начальника управления отчетности и исполнения бюджета, начальников отделов.

3. Со дня вступления в силу настоящего Приказа признать утратившими силу Приказы Департамента финансов Нефтеюганского района:

- от 07.12.2015 № 131-п «О порядке определения перечня и кодов целевых статей и видов расходов бюджетов поселений, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района, на 2016 год»;
- от 17.03.2016 № 48-п «О внесении изменений в приказ Департамента финансов Нефтеюганского района от 07.12.2015 № 131-п»;
- от 11.05.2016 № 76-п «О внесении изменений в приказ Департамента финансов Нефтеюганского района от 07.12.2015 № 131-п»;

- от 06.07.2016 № 101-п «О внесении изменений в приказ Департамента финансов Нефтеюганского района от 07.12.2015 № 131-п»;
- от 28.09.2016 № 124-п «О внесении изменений в приказ Департамента финансов Нефтеюганского района от 07.12.2015 № 131-п»;

- от 10.11.2016 № 137-п «О внесении изменений в приказ Департамента финансов Нефтеюганского района от 07.12.2015 № 131-п».
4. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления  Нефтеюганского района.
5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2017 года.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителей директора и начальника управления отчетности и исполнения бюджета.
Заместитель директора департамента                                                    Л. Д.Московкина

Приложение к приказу

Департамента финансов

Нефтеюганского района

от 29.12.2016 № 175-п
ПОРЯДОК

определения перечня и кодов целевых статей и видов расходов бюджетов поселений, финансовое обеспечение которых осуществляется
за счет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района, на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
1. Настоящий Порядок устанавливает механизм определения перечня и кодов целевых статей и видов расходов бюджетов поселений, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Минфина России от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации».
2. Целевые статьи и виды расходов бюджетов поселений формируются в соответствии с расходными обязательствами, подлежащими исполнению за счет средств бюджетов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Нефтеюганского района.

3. Общие подходы в части детализации кодов целевых статей и видов расходов классификации расходов бюджетов:

3.1. Целевые статьи обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к конкретным направлениям деятельности субъектов бюджетного планирования и участников бюджетного процесса, в пределах подразделов классификации расходов бюджетов.

3.2. Виды расходов детализируют направление финансирования расходов бюджетов, как по целевым статьям, так и по целевым программам расходов бюджетов. Код вида расходов состоит из трех знаков.
4. Целевые статьи и виды расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет дотаций, субвенций и иных межбюджетных трансфертов предоставляемых бюджетам поселений, формируются в следующем порядке:

4.1. Код целевой статьи состоит из десяти разрядов и включает в себя для отражения расходов:
На реализацию муниципальных программ:
1-2 знаки - код программы;

3 знак - код подпрограммы;

4-5 знаки – код основного мероприятия программы (подпрограммы)

6-10 знаки - код направления расходов
По непрограммным направлениям:
1-3 знаки – код соответствующий непрограммным направлениям деятельности;

4-5 знаки - « 00 »;

6-10 знаки - код направления расходов
4.2. Код вида расходов применяется:

- для всех дотаций - 510 "Дотации"
- для всех субвенций – 530  "Субвенции"
- для всех иных межбюджетных трансфертов – 540 "Иные межбюджетные трансферты".

5. В целях учета объемов финансирования межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района, в базе данных автоматизированной системы «АС Бюджет» указываются мероприятие, тип средств, направление.
6. Межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из бюджета Нефтеюганского района, отражаются в бюджетах поселений по соответствующим кодам доходов и расходов (таблица 1 к Порядку).

Таблица 1 к  Порядку
Таблица отнесения межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых бюджетам поселений из бюджета Нефтеюганского района, по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов, а также по кодам доходов
  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
	Наименование
	Передача средств  из бюджета Нефтеюганского района
	Отражение в бюджетах поселений

	Код расходов
	Код доходов
	Код расходов

	КФСР*
	КЦСР*
	КВР*
	КОСГУ*

	КФСР*
	КЦСР*
	КВР*
	КОСГУ*

	1. Дотации

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (окружной, местный бюджеты)
	1401
	17.3.02.86010
	511
	251
	000 2 02 01001 10 0000 151 «Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности»

000 2 02 01001 13 0000 151 «Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности»
	по соответствующим КФСР, КЦСР, КВР, КОСГУ

	Дотации бюджетам городского и сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	1402
	17.3.02.86020
	512
	251
	000 2 02 01003 10 0000 151 «Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов»

000 2 02 01003 13 0000 151  «Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов»
	по соответствующим разделам, подразделам классификации расходов, КЦСР, КВР, КОСГУ

	Дотации на поощрение достижения высоких показателей качества организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальных образованиях
	1402
	17.3.03.86050
	512
	251
	000 2 02 01999 10 0000 151 «Прочие дотации бюджетам сельских поселений»

000 2 02 01999 13 0000 151  «Прочие дотации бюджетам городских поселений»
	по соответствующим разделам, подразделам классификации расходов, КЦСР, КВР, КОСГУ

	2. Субвенции

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (федеральный бюджет)
	0203
	50.0.00.51180
	530
	251
	000 2 02 03015 10 0000 151 «Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

000 2 02 03015 13 0000 151 «Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

	0203
	50.0.00.51180
	121,

122,

129,

242,

244,

851,

852
	по соответ-ствующим КОСГУ

	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния (бюджет автономного округа)
	0304
	20.1.03.D9300
	530
	251
	000 2 02 03003 10 0000 151 «Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния»
000 2 02 03003 13 0000 151 «Субвенции бюджетам городских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния»
	0304
	20.1.03.D9300
	121,

122,

129,

242,

244,

612,

851,

    852
	по соответ-

ствующим КОСГУ

	Субвенции на организацию осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации
	1403
	09.2.03.84280
	530
	251
	2 02 03024 10 0000 151 «Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации»

2 02 03024 13 0000 151 «Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых  полномочий субъектов Российской Федерации»

	по соответствующим разделам, подразделам классификации расходов, КЦСР, КВР, КОСГУ

	2. Иные межбюджетные  трансферты

	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в сфере общественного порядка в рамках  муниципальной программы Нефтеюганского района «Обеспечение прав и законных интересов населения Нефтеюганского района в отдельных сферах жизнедеятельности в 2017-2020 годах»
	0314
	10.0.01.82290
	540
	251
	000 2 02 04999 13 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений»

	0314
	10.0.01.82290
	242,

244
	по

соответ-ствующим КОСГУ

	Иные межбюджетные трансферты на создание условий для деятельности народных дружин в рамках  муниципальной программы Нефтеюганского района «Обеспечение прав и законных интересов населения Нефтеюганского района в отдельных сферах жизнедеятельности в 2017-2020 годах»
	0314
	10.0.01.82300
	540
	251
	000 2 02 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений»

000 2 02 04999 13 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений»

	0314
	10.0.01.82300
	123,
242,

244
	по

соответ-ствующим КОСГУ

	На строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках

муниципальной программы «Развитие транспортной системы Нефтеюганского района                                                      на период 2017-2020 годы» (дорожный фонд бюджета автономного округа)

	0409
	15.0.04.82390
	540
	251
	000 2 02 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений»

000 2 02 04999 13 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений»

	0409
	15.0.02.82390
	по

соответствующим КВР,
КОСГУ

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятия «Повышение экологически безопасного уровня обращения с отходами и качества жизни населения» в рамках муниципальной программы Нефтеюганского района «Обеспечение экологической безопасности Нефтеюганского района на 2017-2020 годы»
	0605
	12.0.04.99990
	540
	251
	000 2 02 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений»

	0605
	12.0.04.99990
	по

соответствующим КВР,

КОСГУ

	Иные межбюджетные трансферты на содействие развитию исторических и иных местных традиций в рамках муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в Нефтеюганском районе на 2017-2020 годы»
	1403
	17.3.02.82420
	540
	251
	000 2 02 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений»

000 2 02 04999 13 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений»

	по соответствующим разделам, подразделам классификации расходов
	17.3.02.82420
	244
	по

соответ-ствующим КОСГУ

	*КФСР – код функциональной классификации расходов,

  КЦСР – код целевой статьи расходов,

  КВР – код вида расходов,

  КОСГУ - код операции сектора государственного управления